a  P(ropri)a, scioglimento dubbio.

20. 1467 GIUGNO 3,  
ACCAMPAMENTO DUCALE E DELLA LEGA  
A SAN PROSPERO PRESSO IMOLA

Galeazzo Maria Sforza Visconti duca di Milano, su esortazione di papa 
Paolo II e di re Ferdinando di Sicilia e della Repubblica di Firenze, confer-
ma Federico duca di Urbino come capitano generale delle truppe alleate di 
Milano per arginare le azioni militari di Bartolomeo Colleoni. 

 - Originale, ASFi, Diplomatico, Urbino, 1477 [sic].06.03 [A] (Spoglio n. 7, 
Cartapecore laiche, n. 233). Pergamena di mm 590 x 435. Il sigillo ade-
rente, staccato dal supporto, è conservato insieme alla pergamena.
 - Regesto: Colligite fragmenta, p. 194 (con errore nella datazione al 1477).
 - Bibliografia: Tommasoli, La vita di Federico, pp. 187-189.

GALEAZ Maria Sfortia Vicecomes dux Mediolani et c(etera), Papie An-
glerieque comes ac Ianue dominus. Cum nihil prosuisse videantur ad  hanc 
usque diem, tot cure, ac studia maximi romani pontificis et optimi clemen-
tissimique domini| nostri Pauli pape secundi, hortantibus, atque instantibus 
potissimum serenissimo ac potentissimo domino domino Ferdinando Sici-
lie et c(etera) rege atque excelsa et preclarissima Respublica Florentina, et 
nobis ipsis ultro id cupientibus ac procurantibus| ut rumores quidam ac su-
spitiones turbande pacis italice de Bartholomeo Coleono, aliisque nonnullis 
pravis machinatoribus tam pluribus mensibus exorte ac sparse sospirentur 
precidereturque omnis occasio rerum novandarum; ita ut quicumque| ita-
lici potentatus veteribus pacis et lige federibus colligati suis se se terminis 
continerent et a vi a atque iniuria abstinentes cupiditati  atque  ambitioni 
que maxime aliquos vexare viderentur modum frenaque imponerent; que 
omnia pro valentibus| atque erumpentibus malis, quorundam passionibus, 
ac stimulante humane salutis inimico in apertum tandem bellum evaserunt, 
atque furorem lacessente publice atque invadente ipso Bartholomeo, qui 
conflato non parvo quidem peditum| equitumque exercitu Padum flumen 
traiiciens Flaminiam regionem Romane Ecclesie dicionis armis tumultu-
que replevit, et in ea sedis Apostolice vicarium et federis nostri stipen-
diarium et complicem ma(gnificum) d. Thadeum de Manfredis| Imole et 
c(etera) aperta vi oppugnare cepit, Tusciam deinde ut animo conceperat ag-

a  a|vi nel documento.
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proximum futurum valituris, quas in fidem premissorum fieri et registrari 
iussimus | nostrique sigilli munimine roborari ac ad maius robur nostra 
propria manu subscribimus. Datum in castris nostris et serenissime lige in 
villa sancti Prosperi agri Imolensis, die tertio iunii MCCCC°LXseptimo.